

عمق ترکیب غنی سرخ‌ها بایک ایراد بزرگ!

# این «پرسپولیس» درویش نیست!



پاسخ به یک پرسش:  
شور حسینی یا شعور  
حسینی؟

نامزدهای نهایی  
انتخابات فدراسیون فوتبال شد؛  
افزاد قزاق «تاج» و «ماجدی»

روزنامه  
**دنیای هوادار**  
شماره ۱۰۸۳  
چهارشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱  
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛  
بلیت هوادارها در  
اوج

والیبال سیاهان و یک سرزنش تلخ؛  
«گیتی پسند» از گذشته درس عبرت  
گرفته است؟



پاسخ به یک پرسش؛

## شور حسینی یا شعور حسینی؟



سارا نصرتی

جایگاه امام حسین(ع) در عالم خلقت و نهضت عاشورا نقطه عطفی در مکتب پیامبر خاتم(ص) و تاریخ جهان اسلام و جهان بشریت است. این قیام یک دستگاه تربیتی و فرهنگ سازی ویژه برای هدایت تحولات اجتماعی در جامعه شیعه و نقطه عطفی برای برپایی تمدن پرشکوه انسانی است که از ابعاد مختلف هنری، جامعه‌شناسی، انسان‌شناسی و روانشناسی اهمیت دارد. شعور حسینی به عنوان مدینه فاضله دینی و شیعی، عبارت است از مجموعه‌ای از افکار و اعتقادات و رفتارهای فردی و اجتماعی هماهنگ و برخاسته از منشا «عصمت حسینی» که موجب بروز فرهنگ ناب محمدی و مهدوی و شیعی می‌شود.

اما اگر شعور حسینی به معنای درک و فهم و الگوپذیری از زندگی فکری و رفتاری سیدالشهداء حسین بن علی(ع) به عنوان موجودی زنده و پیش‌برنده به جامعه رخ نماید، هر روز عاشورا و هر جا کربلاست و بهشت در دنیا تحقق خواهد یافت. امروز برخی طرفدار شور حسینی هستند و برخی دیگر شعور حسینی را مهم می‌دانند. برخی شور حسینی را زیر سوال می‌برند و فقط به شعور حسینی تاکید دارند. سوال اینجاست آیا شور حسینی خوب است یا شعور حسینی بهتر است؟ برای پاسخ به این سوال و اینکه نیاز امروز جوانان ما به شور حسینی است یا شعور حسینی، ذکر چند نکته ضروری به نظر می‌رسد.

شور و شعور حسینی هر دو لازم و ملزوم همدیگر هستند، درست است که از شور باید به شعور رسید اما باید هر دو در کنار یکدیگر باشد و هیچ کدام نفی دیگری نیست و شوری که در راستای هدف باشد قطعاً بی‌نیاز از شعور نیست. در فطرت آدمی هم شور است و هم شعور، هیچ کدام نفی دیگری نیست و هر کدام می‌تواند در جای خویش موثر و مفید باشد، شور به تنهایی و شعور بدون شور پذیرفتنی نیست، زیرا شعور به تنهایی فکر، اندیشه است، فکری که به عمل تبدیل نشود ارزش ندارد، شوری هم که بر اساس شعور نباشد ممکن است به بیراهه رود. برای اینکه شعور به اقدام عملی تبدیل شود به شور نیز نیازمند است و شور نیز برای اینکه در راستای هدف باشد بی‌نیاز از شعور نیست. یادمان باشد که شور و شعور حسینی در تقابل و هم عرض هم نیستند که مجبور باشیم یکی را بدون دیگری داشته باشیم، این دو مقوله در طول هم قرار دارند. در واقع دو مفهوم جدایی هستند که مکمل و متمم هم هستند، یکی بدون دیگری کامل و تمام نمی‌شود. لذا برای حسینی بودن، حسینی ماندن و حسینی مردن هم به شور حسینی نیازمندیم و هم به شعور حسینی چرا که یکی بدون دیگری پذیرفتنی نیست. شعور حسینی یعنی رسیدن به اهداف و عمل به پیام امام حسین(ع) است. در واقع «شور» در خدمت «شعور» و اعتقاد» در آمده است، نه این که شور، حماسه، شعر و ادب خود بذاته هدف اصلی باشد. جامعه امروز ما در سایه «شعور حسینی» می‌بایست نگران ناپودی و ضعف و آسیب‌پذیری دین و ایمان خود باشد. ما در حال عزاداری برای فرهنگی هستیم که امام حسین(ع) برای زنده نگه داشتن آن قیام کرده است؛ فرهنگ قیام و بصیرت و شعور حسینی، فرهنگ ادب و تربیت، ایثار و ارزش‌ها و کلاس بزرگ انسان‌سازی است.



دنیای سوادار ییاد و خاطره شهداء، بویژه «احمد بابکان» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد.

«معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش» خبر داد؛

# دی امسال، مرحله اول برگزاری کنکور ۱۴۰۲

شوند. خبر جدید سازمان سنجش که هنوز کسی از آن اطلاع ندارد این است که برخی رشته‌های خاص که حدود ۱۶۰ رشته هستند، متقاضی کمتری دارند. اگر رتبه‌های برتر کنکور کمتر از رشته از ۱۰۰ از آن‌ها را انتخاب کنند؛ توسط معاونت علمی ریاست جمهوری به آن دانشجویان تا مقطع دکتری حقوق داده خواهد شد. بنابراین از داوطلبان خواستاریم تا دفترچه کنکور را دقیق مطالعه کنند.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش در پایان اضافه کرد: رشته‌های فنی تا چند سال آتی دچار رکود جدی خواهند شد و مشکل ساز می‌شوند؛ چرا که متقاضی کمی دارند و این مسئله به آینده علمی کشور آسیب می‌زند. برخی مشاوران کنکور مدعی هستند که برای تا رتبه ۲۲ هزار هم انتخاب رشته کرده اند و داوطلبان در رشته‌های برتر قبول شده اند؛ این موضوع را به هیچ عنوان تایید نمی‌کنیم و کاملا غلط است. از داوطلبان خواستاریم که انتخاب رشته مناسبی داشته باشند و به هیچ عنوان فریب افراد سودجو را نخورند.

بسیار مهم است و باید متناسب با استعداد و انتخاب داوطلبان باشد. شهر دانشگاه‌ها، فرهنگ خانواده‌ها و وضعیت مالی بسیار مهم هستند که تلفیق آن‌ها در انتخاب رشته بسیار مناسب است. تا ۵ روز آینده از داوطلبان خواهشمندم از افراد صاحب نظر مشورت بگیرید تا رشته‌های برتر را انتخاب کنند.

مروتی بیان کرد: پذیرش ۲ نوع است که با آزمون و بدون آزمون خواهد بود. مجاز شدگان و غیرمجاز شدگان و حتی افرادی که در کنکور شرکت نکرده اند، می‌توانند در پذیرش بدون کنکور شناخته

روز گذشته «حسن مروتی» -معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش- در برنامه ششمین دوره برگزاری روزی با دانشگاه تهران که هم اکنون در دانشگاه تهران در حال برگزاری است، گفت: از سال آینده ۲ کنکور در یک سال برگزار خواهند شد. اولین کنکور سال آینده در دی امسال برگزار می‌شود و دومین کنکور سال ۱۴۰۲ در تیر ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. رتبه کنکور یا درصد سوابق تحصیلی داوطلب که قطعی است، حساب می‌شود. نمره کل داوطلب کنکور در زیرگروه‌های مختلف حساب می‌شود و بالاترین نمره داوطلب رتبه برتر او است.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش در ادامه گفت: از داوطلبان خواهشمندم که دفترچه‌های کنکور را دقیق و کامل بخوانند تا در زمان انتخاب رشته با مشکل مواجه نشوند و سوالی هم پیش نیاید. برای جلوگیری از اشتباه داوطلبان در زمان انتخاب رشته، انتخاب رشته مجازی را در نظر گرفته ایم که در آن ۳۰۰ رشته داوطلب آنالیز می‌شوند و مرتبط با رتبه کنکور او امکان انتخاب رشته را به او می‌دهد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش تاکید کرد: اولویت داوطلبان در زمان انتخاب رشته باید دانشگاه محوری باشد؛ چرا که شروع ابتدای کار



## بهداشت و سلامت

افزایش ۶۷ درصدی تعداد فوتی‌های کرونا در کشور؛

## کرونا همچنان می‌تازد



تعداد بیماران بستری شده با تست مثبت کرونا در ۲۹ استان کشور افزایش بارزی داشته است و در هفته دوم مرداد، تعداد موارد فوتی ۶۷ درصد بیشتر شده است. با افزایش شمار مبتلایان و بستری‌های کرونا در کشور، تعداد شهرهای قرمز به ۱۳۰ شهرستان رسیده است. همچنین تعداد موارد بستری در هفته دوم مردادماه به ۱۰ هزار و ۶۳۴ نفر رسیده است، در حالی که در هفته اول مرداد این آمار ۷۳۷۶ نفر بوده است. تعداد بیماران سرپایی نیز به ۵۳ هزار و ۴۳۸ نفر رسیده است که افزایش حدود ۷۰۰۰ نفری نسبت به هفته گذشته را نشان می‌دهد و تعداد موارد فوتی با تست مثبت کرونا نیز از ۲۰۴ نفر در هفته اول مرداد به ۳۴۱ نفر در هفته دوم مرداد رسیده که افزایش ۶۷ درصدی داشته است.

در ۲۹ استان کشور افزایش بارز بیماران بستری کووید ۱۹ رخ داده است که با رنگ قرمز مشخص شده است؛ دو استان مازندران و گیلان افزایش نسبی موارد بستری کرونایی را داشته‌اند. در هفته دوم مرداد، در ۱۹ استان کشور تعداد افراد فوت شده با تست مثبت کرونا افزایش داشته است. همچنین در ۱۲ استان کشور شامل گیلان، آذربایجان شرقی، هرمزگان، یزد، خراسان جنوبی، چهارمحال بختیاری، خراسان شمالی، کرمانشاه، سمنان، زنجان، کردستان، یاسوج و ایلام، تعداد موارد فوتی نسبت به هفته اول مردادماه، ثابت مانده یا روند کاهشی داشته است. اما از در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳۴۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۶۹۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۱۴۴ نفر رسید. در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۹ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.

## فناوری

دریافت اولین داده تله متری از ماهواره خیام؛

## ماهواره ایرانی «خیام» فضایی شد



صبح روز گذشته ماهواره خیام از پایگاه فضایی بایکونور به فضا پرتاب شد. خیام یک ماهواره سنجش از راه دور با قابلیت تصویربرداری با دقت یک متر است. ماهواره خیام روز سه شنبه در ساعت ۱۰:۲۲ از ایستگاه فضایی بایکونور قزاقستان به مدار ۵۰۰ کیلومتری پرتاب شد. سیگنال‌های ماهواره ایرانی خیام در پایگاه فضایی ماهدشت قابل دریافت و مشاهده هستند. با توجه به وزن

بالا و بیش از نیم تنی ماهواره خیام و همچنین درصد بسیار بالای موفقیت پرتابگر سایوز، پرتاب این ماهواره به جای استفاده از پرتابگرهای بومی، به کشور روسیه واگذار شده است. ماهواره خیام، ۶۰۰ کیلوگرم وزن دارد و در مدار ۵۰۰ کیلومتری از زمین قرار می‌گیرد. کنترل، بهره برداری و داده‌های فضایی حاصل از فعالیت این ماهواره از لحظه پرتاب، تنها در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. خیام جزء ماهواره‌های سنجش از راه دور است که وظیفه پایش زمین را بر عهده دارد و در طیف‌های نوری مختلفی فعالیت می‌کند؛ دقت این ماهواره یک متر بوده و از کیفیت ویژه‌ای برخوردار است.

خیام ساعت ۱۰:۲۲ از ایستگاه فضایی بایکونور پرتاب شد و همه سیگنال‌ها از ایستگاه ماهدشت رصد می‌شوند. اما «صدیقیان» -معاون توسعه و برنامه‌ریزی راهبردی سازمان فضایی ایران- اظهار داشت: «در صورت موفقیت‌آمیز بودن قرارگیری ماهواره در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین، سیگنال‌های ماهواره خیام ساعت ۱۲ ظهر قابل دریافت هستند. سیگنال‌های ماهواره خیام را حدود ساعت ۱۲ ظهر و زمانی که از آسمان ایران عبور کند، می‌توانیم دریافت کنیم. فرآیند پرتاب تا کنون موفقیت‌آمیز بوده و کارشناسان و محققان ایرانی منتظر هستند تا سیگنال‌های آن را دریافت کنند.» همچنین با اعلام روابط عمومی سازمان فضایی نخستین داده تله متری ماهواره خیام در ایستگاه فضایی ماهدشت سازمان فضایی ایران دریافت شد.

## ۵۳ درصد جمعیت کشور تحت پوشش خدمات سازمان تأمین اجتماعی هستند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کشور گفت: درحال حاضر حدود ۵۳ درصد جمعیت کشور تحت پوشش خدمات سازمان تأمین اجتماعی هستند و توسعه امکانات و ظرفیت‌های خدمات‌رسانی تأمین اجتماعی در مناطق محروم، اولویت اساسی سازمان تأمین اجتماعی است. طی ماه‌های گذشته بمنظور توسعه پوشش بیمه‌ای برای بیماران خاص اقدامات بسیار خوبی انجام شد و هدف سازمان جلب رضایت اقشار مختلف مردم تحت پوشش است و در این زمینه از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم.

قیمت بلیت پروازهای نجف در تعطیلات عاشورا و تاسوعا به ۱۰ میلیون تومان رسید.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ با نزدیک شدن به اربعین بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی در حال برنامه ریزی برای استفاده از ایام پیک جابه جایی هستند که برخی از ایرلاین‌ها از این فرصت برای گرانفروشی در مسیرهای داخلی پر تردد مانند مشهد کرده اند و برخی دیگر هم در حال برنامه ریزی برای پروازهای خارجی از جمله نجف هستند. به طوری که بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که هم اکنون قیمت بلیت پروازهای نجف به ۱۰ میلیون تومان رسیده و بسیاری از مسافران در این هفته برای تردد به نجف برای رفت و برگشت باید ۱۰ میلیون تومان هزینه کنند. این در حالی است که تمامی این پروازهای از طریق ایرلاین‌های داخلی انجام می‌شود.

قیمت سوخت در فرودگاه نجف بیش از ۸ هزار دلار

است

«مقصود اسعدی سامانی»- دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی- افزایش قیمت بلیت نجف را به زمان و پیک جابه جایی مسافران مربوط دانسته و اعلام کرده بود که قیمت بلیت نجف متناسب با عرضه و تقاضا افزایش و با کاهش می‌دهد. ممکن است برخی از سایت‌ها با این میزان قیمت بفرشند چون پروازهای عتبات در اختیار چارترکنندگان است و در مواقعی که تقاضا کاهش یابد و مسافر نباشد با نرخ پایین‌تر هم عرضه شده است. فرودگاه نجف در اختیار بخش خصوصی است و هزینه افزایش یافته است و هر مسافر ۲ و نیم تا ۳ میلیون هزینه فرودگاهی باید پرداخت کند و برای هواپیمایی ۷۳۷ بیش از ۸ هزار دلار هزینه خدمات فرودگاهی و هواپیمایی ایرباس ۱۳ هزار دلار هزینه ارزی باید پرداخت شود. نرخ خدمات فرودگاهی و نرخ سوخت تأثیرگذار است و هر لیتر سوخت یک دلار ۷۰ سنت را باید شرکت هواپیمایی پرداخت کنند از سوی دیگر پروازهای که از مشهد می‌روند باید سوخت بزنند. هنوز برای پروازهای بلیت اربعین هیچ برنامه ریزی انجام نشده و برای تعیین نرخ مصوب در این ایام با شرکت‌های هواپیمایی صحبتی نشده است. اما در حال حاضر بلیت‌های پروازهای نجف در اختیار چارترکنندگان است و این افراد اقدام به فروش بلیت می‌کنند.

جابه جایی ۶ هزار مسافر از طریق هواپیمای اربعین

اما «رستم قاسمی»- وزیر راه و شهرسازی- اعلام کرده

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## بلیت هواپیما در اوج



بود برای عملیات اربعین امسال پیش بینی شده که ۵ میلیون مسافر زائر کربلا خواهند بود؛ جلسات مفصل با حضور تمامی دستگاه‌ها در حال برگزاری است و تمامی مسیرهای جاده ای و اصلاح آنها در حال انجام است و ۳۰۰ هزار نفر با قطار و ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر هم از طریق هواپیما جابه جا و مابقی زائران از طریق زمینی جابه جا می‌شوند بنابراین با توجه به تشدید گرما در پایانه‌ها و وسایل سرمایشی در نظر گرفته شده است. پارسال در اربعین طبق توافق با مسئول عراقی مقرر شد که ۶۰ هزار نفر از طریق بخش هوایی جابه جا شود و در آن روزها و شلوغی‌های فرودگاه را شاهد بودیم، اما به بهترین شکل ممکن انجام شد ستاد اربعین برای برگزاری عملیات حج تشکیل شده و در اربعین فروش بلیت به صورت چارتری نداریم حتی برای افرادی که از قبل بلیت خریداری کرده باشند. نرخی که برای بلیت‌های اربعین در نظر گرفته ایم نرخ بلیت کنونی است. از سوی دیگر فروش بلیت دلاری ممنوع بوده و با چند ایرلاین در این زمینه برخورد صورت گرفته و به تعزیرات معرفی شده است. حال در ایام عزاداری امام حسین (ع) و با درخواست برای افزایش سفر به مشهد و نجف و

متناسب با افزایش درخواست‌ها نرخ‌های بلیت هم در مسیرهای داخلی مانند مشهد و برای خارجی هم مانند نجف افزایش یافته است.

شرکت‌های هواپیمایی اجازه افزایش قیمت بلیت مشهد را ندارند

اما «میر اکبر رضوی»- سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور- گفت: با توجه به فرارسیدن تعطیلات ماه محرم، هیچ یک از شرکت‌های هواپیمایی اجازه افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی از جمله مشهد را ندارند و تمامی ایرلاین‌ها موظف هستند متناسب با نرخ‌های تعیین شده بلیت را به مسافران بفرشند. همچنین مسافران از سایت و دفاتر خدمات مسافرتی سازمان هواپیمایی بر شرکت‌های هواپیمایی به صورت مستمر انجام می‌شود و مسافران در صورت مشاهده و مواجهه با گران فروشی حتما به سازمان هواپیمایی اعلام کنند. بلیت پروازهای خارجی از جمله نجف متناسب با عرضه و تقاضا ارائه می‌شود، اما برای ایام اربعین در حال برنامه ریزی جهت ارائه بلیت با نرخ مصوب به مسافران هستیم.

## جامعه

یارانه‌گیران بخوانند؛

## مبلغ واریزی یارانه مرداد ماه چقدر است؟

«مشرق» نوشت: تنها چند ساعت به واریز یارانه مرحله مرداد ماه ۱۴۰۱ باقی مانده است و حالا سوال یارانه بگیران این است که در این مرحله میزان دریافتی آن‌ها چه میزان خواهد بود. در مرحله ۱۳۷ پرداخت یارانه‌های نقدی، برخی یارانه بگیران گفته بودند که به میزان ۳۵ هزار تومان از مجموع یارانه دریافتی آن‌ها کاسته شده است. بررسی ما نشان می‌دهد که در این مرحله هم این دسته از یارانه بگیران به همان میزان از دریافتی شان کسر می‌شود. علت کسر مبلغ ۳۵ هزار تومان هم به دریافت وام کرونا در سال ۱۳۹۹ بر می‌گردد. در آن سال بخش اعظم یارانه بگیران در دو مرحله تیر ماه و آذر ماه یارانه یک میلیون تومانی دریافت کردند و قرار شد اقساط آن در سر ماه از یارانه آنها کسر شود.

در چنین شرایطی، افرادی که تیر ماه ۱۳۹۹ وام یک میلیون تومانی کرونا دریافت کرده اند، تاکنون ۲۴ قسط را پرداخت کرده اند و باید تا دی ماه امسال هم شش قسط دیگر پرداخت کنند. اما سرپرستان خانواری که در دی ماه ۹۹ وام به حساب شان واریز شده است، ۱۸ قسط را پرداخت کرده اند و همچنان تا مرداد ماه سال آینده باید اقساط این وام را بپردازند. در مورد میزان یارانه واریزی مرداد ماه ۱۴۰۱ دولت همچنان قرار است یارانه نقدی را مطابق مراحل پیشین پرداخت کند؛ بنابراین افراد حاضر در دهک اول تا سوم در مرداد ماه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. این میزان برای افراد حاضر در دهک چهارم تا نهم به ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد. اما اگر وام کرونا را در سال ۹۹ دریافت کرده اید، از مجموع دریافتی تان ۳۵ هزار تومان کاسته می‌شود.

## راه و مسکن

فاصله هولناک حداقل دستمزد با قیمت مسکن؛

## حقوق یک سال کفاف خرید ۲ متر خانه را می‌دهد!

«خبرآنلاین» نوشت: سیاست‌های دولتی نه تنها مانع از رشد قیمت اجاره در تابستان داغ سال ۱۴۰۱ نشده است بلکه گزارش‌های میدانی نشان از رشد بی‌وقفه قیمت‌ها در بازار دارد. فاصله قیمت یک متر مربع مسکن با دستمزد متعارف در ایران بسیار زیاد است. طبق گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت مسکن در تهران از ۴۱ میلیون و هفتصد هزار تومان فراتر رفته در حالی که حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۱ برای کارگر متاهل با دو فرزند حدود ماهی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. به این ترتیب حداقل دستمزد یک سال یک کارگر متاهل با دو فرزند با اغماض کفاف خرید دو متر مربع واحد مسکونی را می‌دهد. این وضعیت عجیب سبب شده است که خرید مسکن در شهرهای بزرگ به واسطه تحلیل قدرت خرید، از دسترس خانوارها خارج باشد. قیمت مسکن در ارزان‌ترین منطقه تهران یعنی منطقه ۱۸ نیز از بیست میلیون تومان فراتر رفته و در نتیجه با حداقل دستمزد یک سال در ارزان‌ترین نقطه از تهران نیز می‌توان چهار متر مربع واحد مسکونی خرید. بازار رهن و اجاره نیز تحت تأثیر همین اتفاق است که با رشد فزاینده قیمت روبروست. در حالی که شهرک‌های اطراف تهران تا پیش از این فاصله قیمتی بالایی را با تهران داشتند و بسیاری از کسانی که قدر به تأمین مسکن در شهر تهران نبودند را در خود جای می‌دادند، حالا با ترقی اجاره بها، همین شهرها نیز به نقاطی گران قیمت برای بدنه ضعیف و متوسط رو به پایین تبدیل شده‌اند. فصل داغ اجاره بها به واسطه قرارگیری ایام محرم در مرداد ماه، تا پایان شهریور تداوم دارد و به نظر می‌رسد روزهای سخت مستاجران همچنان به پایان نرسیده است.

## نقل قول

«وزیر راه و شهرسازی»:

## قیمت بلیت پروازهای اربعین ۶ میلیون تومان است

«تسنیم» نوشت: «رستم قاسمی»- وزیر راه و شهرسازی- با یادآوری این که قرار است حدود ۵ میلیون نفر جابه‌جایی مسافر صورت گیرد و سهم همه ناوگان‌ها مشخص شده است، اظهار کرد: سهم حمل‌ونقل ریلی حدود ۳۰۰ هزار نفر، هوایی ۶۰ هزار نفر است و مابقی زائران از جاده‌ها جابه‌جا می‌شوند. با توجه به این که شهروید اوج سفرهای داخلی است از مردم تقاضا می‌شود از وسایل حمل‌ونقل شخصی خود نیز استفاده کنند. در سفر حج فقط با یک ایرلاین ایران ایر ۴۰ هزار نفر مسافر جابه‌جا کردیم؛ در زمان حاضر ۵ شرکت هواپیمایی باید همین تعداد مسافر را جابه‌جا کنند. قیمت بلیت هواپیما همان ۶ میلیون تومان و قطار هم فعلاً ۲۵۰ هزار تومان است که قیمت نهایی اتوبوس و قطار را به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. فروش دلاری فعلاً ممنوع است و با شرکت‌های هواپیمایی خاصی برخورد شده است و به سازمان تعزیرات معرفی شده‌اند.

ممنوعیت پروازهای چارتری عتبات عالیات

شایان ذکر است؛ جمعه گذشته «محمد رضا رضایی کوچی»- رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی- در گفت‌وگویی با تأکید بر این که «پروازهای چارتری را ممنوع کرده‌ایم»، گفته بود: برای پروازهای اربعین قیمت ۶ میلیون تومانی تعیین شده است. بر این اساس پروازهای رفت و برگشت به نجف در ایام اربعین و تاسوعا و عاشورای حسینی ۶ میلیون تومان است و هیچ شرکتی نمی‌تواند بیش از این قیمت، بلیت‌ها را به فروش برساند. سازمان هواپیمایی کشوری مسئول رسیدگی به تخلفات احتمالی در فروش بلیت پروازهای نجف است. سازمان هواپیمایی کشوری مسئول تخلف سایت‌های فروش مجوزدار است، اگر سایتی تخلف کند باید به سازمان هواپیمایی کشوری شکایت شود. چنانچه این سازمان به تخلف توجه نکند، مجلس ناظر به عملکرد دستگاه‌های اجرایی است و قطعاً این مورد را رسیدگی خواهد کرد.

پرواز رفت و برگشت نجف در ایام اربعین حدود ۶ میلیون تومان می‌شود

«حسن خوشخو»- معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری- نیز در گفت‌وگویی اظهار کرد: با وجود مسائل پیش‌آمده سال قبل، قرار شد امسال پروازهای نجف را مدیریت کنیم تا مشکلات سال گذشته تکرار نشود. بر این اساس با توجه به دستور اکید وزیر راه و شهرسازی مقرر شده است در بازه زمانی ایام اربعین (یک هفته قبل از روز اربعین تا حدود ۵ روز بعد از این روز) علی‌رغم اینکه ممکن است شرکت‌های هواپیمایی قراردادهای چارتری داشته باشند، پروازهای چارتری ممنوع باشد. با ایرلاین‌ها مکاتبه کرده‌ایم و آنها مطلع هستند که در این ایام باید به صورت سیستمی پروازهای نجف را به فروش برسانند. از سوی دیگر ظرفیت بخش حمل‌ونقل هوایی مشخص می‌شود و در بازه مورد اشاره می‌توانیم این تعداد پرواز با تعداد دقیق صندلی پروازی را داشته باشیم. بر خارج از ظرفیت تعیین شده که صنعت نتواند آن را مدیریت کند نیز تأکید نخواهد شد. نباید درخواست مردم بدون پاسخ بماند در خصوص اظهارات رئیس کمیسیون عمران مجلس مبنی بر ممنوعیت فروش پروازهای نجف در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی (ع) بیان کرد: وزیر راه و شهرسازی فروش چارتری بلیت پروازهای نجف را برای ایام اربعین ممنوع کرده است و برای چند روز تاسوعا و عاشورا صحبتی نشده است. گرچه هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم، اما به نظر می‌رسد جمع‌بندی کارشناسی این است که پرواز رفت و برگشت روی ۶ میلیون تومان نهایی شود. قیمت پروازهای اربعین را هفته آینده اعلام خواهیم کرد.



بر اساس اطلاعات سازمان  
حفاظت محیط زیست؛

## «کرج» در شرایط ناسالم قرار گرفت

بر اساس اطلاعات سازمان حفاظت محیط زیست در بین هشت کلانشهر کشور روز گذشته (۱۸ مردادماه) شهر اصفهان آلودگی هوا را با وضعیت بسیار ناسالم تجربه کرده است. کیفیت هوای چهار کلانشهر نیز در وضعیت قابل قبول قرار دارد. بر اساس اطلاعات مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست درباره کیفیت هوای هشت کلانشهر کشور، روز سه شنبه آلودگی شاخص هوای اصفهان از آن میانگین ۲۰۵ است و به عنوان آلوده‌ترین کلانشهر کشور در وضعیت بسیار ناسالم قرار گرفته است.

پس از آن کیفیت هوای سه کلانشهر اهواز، تهران و کرج با رسیدن به عدد ۱۴۶، ۱۲۴ و ۱۰۴ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. مردم در شهر تهران آلودگی هوا را با آلودگی شاخص از آن تنفس کرده‌اند اما در شهر اهواز و کرج آلودگی شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بوده است. اهالی شهر اراک، شیراز، تبریز و مشهد هوا را با آلودگی شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و به ترتیب با میانگین ۸۱، ۷۹، ۶۳ و ۵۲ در شرایط قابل قبولی تنفس کرده‌اند. شایان ذکر است؛ شاخص کیفیت هوا (AQI) به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول (سالم) یا متوسط، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه‌ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.

## ابطال انتخابات شورای شهر گرمدره تأیید شد

نماینده کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی گفت: در زمان برگزاری انتخابات شورای شهر گرمدره متأسفانه تخلفات گسترده‌ای صورت گرفت. به دلیل این تخلفات هیأت عالی نظارت بر انتخابات استان متشکل از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی پیشنهاد ابطال این انتخابات را به هیأت مرکزی نظارت ارائه و پس از بررسی اسناد و مدارک این ابطال تأیید شد. سرانجام دادگاه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری حکم به تأیید نظر هیأت نظارت و ابطال انتخابات شورای شهر گرمدره صادر نمود.

«استاندار»:

# ماهواره خیام به همت دانشمندان ایرانی در مدار قرار گرفت

این ماهواره که به همت دانشمندان ایرانی در مدار قرار گرفت، مأموریت کنترل و سنجش سطح زمین را بر عهده دارد. استاندار البرز در ادامه صحبت‌های خود، خاطر نشان کرد: از این طریق می‌توان اراضی کشاورزی، منابع طبیعی، ساخت و ساز های منطقه و... را رصد کرد. در این مرکز که زیر نظر سازمان فضایی ایران فعالیت دارد، مأموریت ماهواره پرتاب شده، کنترل می‌شود.

«مجتبی عبداللهی» -نماینده عالی دولت در استان البرز- روز سه شنبه ۱۸ مرداد از مرکز کنترل ماهواره‌های سازمان فضایی ایران واقع در ماهداشت دیدن کرد و اظهار داشت: صبح روز سه شنبه ماهواره سنجش از راه دور یا مأموریت تصویر برداری از سطح زمین از سایت کشور قزاقستان پرتاب شد.



انتظامی

«فرمانده انتظامی استان» خبر داد؛

## توقیف ۵ موتورسیکلت سنگین قاچاق در اتوبان همت

پلیس های امنیت اقتصادی و راه به اجرا گذاشته شد. پنج موتورسیکلت سنگین قاچاق که در حوزه استحفاظی استان البرز در اتوبان همت اقدام به انجام حرکات مخاطره آمیز می‌کردند شناسایی و توقیف شدند. در این خصوص پرونده تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد، همچنین ارزش موتورسیکلت های مکشوفه توسط کارشناسان ۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است.

روز گذشته سردار «عباسعلی محمدیان» -فرمانده انتظامی استان البرز- از توقیف پنج موتورسیکلت سنگین قاچاق در حوزه استحفاظی استان البرز در اتوبان همت خبر داد و در تشریح این خبر بیان کرد: به دنبال درخواست‌های مردمی مبنی بر برخورد با موتورسیکلت های سنگین که در آزادراه همت اقدام به انجام حرکات مخاطره آمیز می‌کنند، طرح جمع آوری آنها به اجرا گذاشته شد.

فرمانده انتظامی استان البرز افزود: در این طرح که با مشارکت



سریع پلیس استان البرز به مطالبات شهروندان، اضافه کرد: مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به صورت شبانه روزی آماده دریافت اخبار و اطلاعات شهروندان است.

فناوری و اطلاعات

بهداشت و سلامت

پلیس

نقل قول

«مدیر پژوهش، آموزش و تجاری سازی  
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی»:

## نخستین رویداد استارت آپی فناوری های سلامت محور موسسه رازی برگزار می شود

مدیر پژوهش، آموزش و تجاری سازی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی از برگزاری نخستین رویداد استارت آپی فناوری های سلامت محور رازی در آذرماه امسال خبر داد. دکتر «علیرضا یوسفی» با اشاره به صد سال سابقه و جایگاه رفیع موسسه در توسعه و تجاری سازی فناوری های سلامت محور پزشکی، دامی و طیور گفت: این رویداد یک روزه دارای سه پنل خواهد بود که در پنل اول سخنرانی هایی در رابطه با قوانین، مقررات و حمایت های مالی از شرکت های استارت آپ و تولید دانش بنیان و همچنین حقوق مالکیت معنوی ارائه می شود.

وی افزود: در پنل دوم روش های ارزش گذاری فناوری، روش های تعیین سطح فناوری و نیز مدل های عقد قرارداد با فناوران تشریح می شود و در پنل سوم نیز انواع حمایت های موسسه از فناوران حوزه سلامت به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید. فناورانی که به نمونه اولیه خدمات و تجهیزات آزمایشگاهی مرتبط با تولید واکسن دست یافته یا انواع کیت، آنتی ژن و واکسن های پزشکی، دام و طیور را تا مرحله آزمایشگاهی با موفقیت تولید کرده اند می توانند چکیده مشخصات فناوری خود را به دبیرخانه رویداد ارسال کنند. خلاصه فناوری های دریافتی توسط کمیته علمی بررسی و در روز برگزاری رویداد، به صاحبان فناوری های واجد شرایط جهت ارائه دستاوردها غرفه تخصیص داده خواهد شد.

”

## «مدیر کل مخابرات منطقه»: خطوط مشترکان مرکز مخابرات مشکین دشت دچار اختلال می شود

«روز گذشته «عبدالله بیان» -مدیر کل مخابرات منطقه البرز- در گفت و گویی با خبرنگاری «ایرنا» اعلام کرد: خطوط تلفن و دیتای مشترکان مرکز شهدای مشکین دشت از روز چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه جاری دچار اختلال می شود. این اختلال در اجرای عملیات کابل برگردان و توسعه شبکه کابلی خطوط تلفن ثابت و سیار مشترکان این مرکز به مدت ۷۲ ساعت ایجاد خواهد شد. در این مدت ارتباط تلفنی و دیتای مشترکین این مرکز در محدوده جاده محمدشهر، خیابان امام خمینی (ره) تقاطع دشت بهشت تاخیابان های شاه محمدی، حافظ، شبستری و کوثر ایجاد می شود. مدیر کل مخابرات منطقه البرز خاطرنشان کرد: با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی و دیتای مشترکین این مرکز با پیش شماره های ۳۶۲۰، ۳۶۲۱، ۳۶۲۲ و ۳۶۲۷ ایجاد و پس از اجرای عملیات توسعه خطوط کابلی، اختلال در تلفن مشترکان این مرکز برطرف خواهد شد. اکنون بیش از یک میلیون و ۱۰۰ شماره تلفن ثابت در استان البرز فعال است. در زمان حاضر ۹ شرکت خدمات اینترنتی در البرز فعال است که ۵۳ درصد مشترکان خدمات اینترنتی از مخابرات و ۴۷ درصد از سایر شرکت ها خدمات دریافت می کنند.

”

## «رییس دانشگاه علوم پزشکی استان»: پنج بیمار کووید ۱۹ در البرز جان باختند

«دکتر «شهرام صیادی» -رییس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز- روز سه شنبه اعلام کرد: پنج بیمار بدحال کووید ۱۹ طی ۲۴ ساعت گذشته در مراکز درمانی استان البرز جان باختند که بیانگر سیر صعودی متوفیان این بیماری است. همچنین ۲۴ بیمار بدحال کووید ۱۹ طی ۲۴ ساعت گذشته در مراکز درمانی استان بستری و تحت درمان قرار گرفتند که اکنون در مجموع ۱۹۴ بیمار کووید ۱۹ در این بیمارستان تحت درمان قرار دارند و ۸۹ هزار و ۹۵۷ بیمار بدحال کووید ۱۹ از ابتدای شیوع کرونا تا کنون در بیمارستان های استان البرز بستری شده اند که ۸۲ هزار و ۸۶۶ نفر آنان بهبود یافته اند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز خاطرنشان کرد: با مرگ پنج بیمار دیگر کووید ۱۹ مجموع جانباختگان این بیماری از ابتدای شیوع کرونا تاکنون در البرز به ۶ هزار و ۸۹۶ نفر رسید. همچنان توصیه کارشناسان بهداشت و درمان به مردم برای پیشگیری از ابتلا به کرونا رعایت فاصله اجتماعی، تزریق واکسن، رعایت فاصله اجتماعی و اجتناب از دورهمی ها و شستن مکرر دست ها است. اکنون یک شهرستان تابعه البرز قرمز، سه شهرستان نارنجی، ۲ شهرستان زرد و ۲ شهرستان آبی کرناایی هستند.

”

## «پلیس آگاهی شهرستان اشتهارد»: سارقان ۴۶ میلیاردی البرز دستگیر شدند

«پلیس آگاهی شهرستان اشتهارد ۲ سارقی که اقدام به سرقت قطعات صنعتی یک شرکت به ارزش ۴۶ میلیارد ریال کرده بودند رادستگیر کردند. سرهنگ «محمد معظمی گودرزی» -جانشین فرمانده انتظامی البرز- گفت: در پی وقوع یک فقره سرقت قطعات صنعتی گران قیمت یک شرکت در شهرک صنعتی اشتهارد، شناسایی سارقان در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. در همان تحقیقات اولیه کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی اطلاعاتی رد پای یکی از سارقان سابقه دار شهرستان کرج را در این سرقت مشاهده و با شناسایی مخفیگاه او در منطقه ماهدهشت کرج، در یک اقدام غافلگیرانه نامبرده را دستگیر کردند. جانشین فرمانده انتظامی البرز گفت: متهم پس از دستگیری ابتدا منکر انجام هر گونه سرقت بود، اما با مشاهده مستندات غیرقابل انکار مأموران، به ناچار لب به اعتراف گشود و به سرقت قطعات صنعتی این شرکت و دیو آن در یک محل مشخص با همدستی یکی از دوستانش اقرار کرد. همدست متهم شناسایی و دستگیر شد، ارزش اموالی که توسط متهمان به سرقت رفته بود، بیش از ۴۶ میلیارد ریال برآورد شده است. با دستور مقام قضایی اموال سرقتی شناسایی و عینا تحویل صاحبش شد.

پلتفرم پخش کننده سریال «جبران»، از پخش دو قسمت از مجموعه «یاغی» در یک هفته، به جبران توقیف سریال حسن فتحی خبر داد. بر اساس اعلام پلتفرم پخش کننده «یاغی»، قسمت سیزدهم این سریال، پنجشنبه و قسمت چهاردهم این سریال جمعه همین هفته منتشر خواهد شد. فیلمی در توضیح این اقدام آورده است: این تصمیم به دلیل قدر دانی و ادای احترام به مخاطبان فیلمی با توجه به طولانی شدن روند کارشناسی قضایی سریال «جبران» و همچنین استقبال گسترده از سریال «یاغی» گرفته شده است.

## حکایت یک کارزار؛

# چرا پیگیری قضایی ماجرای «هالک ایرانی» لازم است؟

«ایستا» نوشت: پس از نمایش عجیب و باخت مفتضحانه مبارز معروف به هالک ایرانی در برابر حریف قزاقستانی که واکنش عمومی را در فضای مجازی در پی داشت، کارزاری مبنی بر درخواست از مراجع قضایی برای ورود به موضوع راه افتاده است. اقدامی که در وهله نخست از خود می‌پرسیم آیا لازم است؟

شاید تا پیش از تشکیل این کارزار، بسیاری از ما اصلا به این فکر نکرده بودیم که در قبال چنین اتفاقی یک اقدام رسمی می‌تواند صورت گیرد اما مسأله این است که این نوع مواجهه با موضوع براساس چه ضرورتی از جانب عده‌ای که متقاضی آن هستند روا دانسته شده است و در این زمینه چه تحلیلی می‌توان داشت؟ هرچند سقف توقع این معترضان، از ورود دستگاه قضایی، جلوگیری از ادامه روند این نمایش به زعم آنان مضحک و صرفا سودجویانه است. بی‌شک ورزش کردن، مسابقه دادن و بردن و باختن نه تنها جزو حقوق شهروندی، که حق انسانی و طبیعی هر فردی است. اما درست مثل ماجرای آزادی فردی، وقتی که استفاده از یک حق طبیعی، باعث وارد آمدن ضرر به دیگران می‌شود، دیگر آن جنبه‌ی اختیاری مجاز شخصی را می‌تواند از دست بدهد. پس مشمول ممنوعیت و برخورد های قانونی هم می‌تواند بشود. مخصوصا وقتی یک اقدام فردی، باعث ضرر عمومی به جامعه تلقی و در واقع جنبه‌ی عمومی مجرمانه واقع شود.

مسأله این است که معترضان به رفتارهای اخیر هالک ایرانی معتقدند، او اولاً غرور و اعتبار ملی را با کارهای خودخواهانه و غیر قابل دفاعش خدشه‌دار می‌کند. این منتقدان بر این اعتقادند که چون او در مواجهه‌های بین‌المللی اش با نام و پرچم ایران حضور یافته است، نمایش‌های به زعم آنان، مضحک، آبروی ملی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. از طرف دیگر، حضورهای این مبارز از پیش باخته و بدون شانس برد، زیر لوای نام‌های مقدس و متبرک دینی صورت می‌گیرد. حتا به جای موسیقی انتخابی، از ذکرهای مذهبی بهره می‌گیرد. پس اینطور شکست‌های مفتضحانه‌اش، عملا نوعی جسارت و خدشه به ساحت باورهای عقیدتی مردم هم می‌تواند تصور شود. زمانی اگر حسین رضازاده با ذکر یا ایا فضل

(ع) در عرصه‌های بین‌المللی و جهانی حاضر می‌شد، آنقدر شانس موفقیت داشت که اقدام او خرج کردن بی‌بهره از ساحت‌های عقیدتی مردم تصور نمی‌شد، بلکه اتفاقا برعکس بود و نوعی تقویت باورهای عقیدتی را هم در پی داشت.

از این‌ها گذشته، هالک ایرانی به‌عنوان یک نمایشگر غریب، مورد

توجه جمعیتی از مخاطبان است که بسیاری از آنان را نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند. طبعاً گذشته از تضعیف باور ملی آنان، الگو شدن فردی که با تقلب و به دروغ، هویت کاذبی از خود ساخته است، آموزگار قطعا نامطلوب و مخربی می‌تواند باشد. این معلم بد، ناراستی و نادرستی را در جمع بزرگی از یک نسل می‌تواند توسعه دهد؛ چراکه هم قبح تقلب را می‌ریزد و هم به‌عنوان یک امکان موفقیت سریع توهالی می‌تواند مورد تقلید بخش قابل توجهی از یک نسل؛ و این یعنی توسعه یک فرهنگ مخرب.

صنعت تفریحات کاذب با حوزه مسابقه‌های ورزشی تفاوت‌های اساسی دارد. در صنعت تفریحات کاذب، شما در صورت بازنده بودن هم پول قابل توجهی به جیب می‌توانید بزنید، چون شما در واقع یک مبارز واقعی نیستید، بلکه یک بازیگر نمایش از پیش طراحی شده هستید که له شدن ظاهری شما هم برایش در چرخه مالی کاربنویسی، یک ارزش مادی محسوب می‌شود. حال در صورت الگو شدن اجتماعی شخصیتی که در خدمت صنعت تفریحات کاذب کاربنویسی، نفع خود را می‌برد و اثرات مخربی که ایجاد می‌کند برایش اهمیت ندارد، آن وقت چه کسی پاسخگوی نوجوانان، جوانان و خانواده‌هایی است که از این رهگذر، قربانی مطامع و سودجویی دیگران می‌شوند؟

اینجا نباید از نظر دور داشت که هالک ایرانی هم خود ممکن است و به احتمال زیاد، قربانی روندها و فرهنگ‌های تزریق شده نادرست در همین عرصه داخلی خودمان است. یعنی قربانی روند تجویز و تقویت ارزش‌های کاذب و روسازی‌های مخربی که در بسیاری از ارکان جامعه، از جمله رسانه فراگیر ملی در سال‌های گذشته مدام تقویت شدند. نمایش‌های طراحی‌شده‌ای از رقابت مردان بدنساز با عنوان قوی‌ترین مردان تا مسابقه‌های استعدادیابی که مدعی فرا رسیدن عصری جدید از ارزش‌ها و معیارهای موفقیت هستند و دیگر از مقطع تعطیلات نوروزی فراتر رفته و تمام



در مرز ۵ میلیارد تومان؛

## سینماها بدون فیلم کم‌دی چقدر فروختند؟

تومان فروخت تا به‌تنهایی، نیمی از فروش کل گیشه را در انحصار خود ببیند. علف‌زار پس از دو ماه و نیم نمایش، هم‌چنان مخاطب دارد. فیلم کاظم دانشی موفق شد در این ۸ روز، رقمی بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان بفروشد تا به همراه تی‌تی، ۶۵ درصد از کل فروش گیشه این مدت را در اختیار داشته باشند. هناس هم در این مدت، ۲۹ هزار بلیت فروخت تا گیشه‌ای ۶۰۰ میلیون تومانی را برای خود رقم بزند. چهارمین فیلم پرفروش این روزها، زالوا است که ۹۷۰۰ بلیت فروخت و ۳۲۰

میلیون تومان به دست آورد. بازپو نیز توانست خود را تا رده پنجم جدول بالا کشیده و طی این ۸ روز، گیشه ۲۹۰ میلیونی داشته باشد. آمار فروش ۸ روزی که سینماها آثار کم‌دی نداشتند، در حالی تامل‌آور است که ۶۵ درصد رقم کل گیشه توسط ۲ فیلم، و ۳۵ درصد دیگر توسط ۱۰ فیلم محقق شد که این مهم، یکی از نتایج فیلم‌سوزی است که امید است در روزهای آتی و با انتخاب‌هایی هوشمندانه، این روند اصلاح و به نفع سینمای ایران عمل کند.

## گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## پیش‌نویس «نمایش ویدئوی آنلاین» مشکلات پلتفرم‌ها را رفع می‌کند؟

انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط «پیش‌نویس پیشنهادی قانون انتظام‌بخشی نمایش ویدئویی برخط» را منتشر کرد. این انجمن براساس مأموریت خود علاوه بر تبیین شرایط موجود، طراحی چشم‌انداز و تنظیم منشور اخلاق حرفه‌ای، کوشیده است تا با تنظیم پیش‌نویس قانون (لایحه/ طرح) انتظام‌بخشی نمایش ویدئویی برخط و نیز پیش‌نویس قانون ضوابط تبلیغات تجاری و عدالت رقابتی، سهم خود را در تنظیم و بهبود مناسبات جهان رو به گسترش وی‌اودی‌ها و این کسب‌وکار تازه ادا کند.

در بخش پیش‌نویس قانون انتظام‌بخشی، پس از تاکید بر اینکه: «در اجرای بندهای ششم، هشتم، نهم، دهم و دوازدهم اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و با باور به اصالت کنش و رفتار مسئولانه آدمی که در گرو مشارکت و انتخاب آزادانه شکل می‌گیرد، پیش‌نویس قانون نظارت و انتظام‌بخشی رسانه‌های صوت و تصویر انتشار محتوا تقدیم می‌شود.» ۲۸ ماده به همراه تبصره‌ها و جزئیات آمده است.

از موارد اشاره شده در بخش قانون انتظام‌بخشی می‌توان به: تعیین مسئول صدور پروانه فعالیت، نقش مرکز ملی فضای مجازی در جریان امور، تصریح مواردی که انتشار آن در وی‌اودی‌ها ممنوع و تخلف است، اشاره به جزئیات مجازات انتشار محتوایی که جزو موارد ممنوع و تخلف است، برشمردن ترکیب شورای بازبینی (متشکل از شخصیت‌های حقوقی) و تعیین تکلیف در زمینه درج‌بندی سنی و ... در بخش دیگر این متن به منظور پیشگیری از انحصار و سلطه یک‌جانبه بر بازار، طرح/ لایحه تبلیغات تجاری و عدالت رقابتی مورد اشاره قرار گرفته است، این بخش شامل ۳۸ ماده و تشریح‌کننده تمامی جزئیات مربوط به تبلیغات محصولات مختلف در فضای وی‌اودی‌ها است.

در این پیش‌نویس نبود قانون تنظیم‌گری، نگاه بدبینانه مسئولان سیاسی ارشد به ظرفیت‌های جهان مجازی و الکترونیک، رقابت نهاد تنظیم‌گر با فعالان این عرصه، کمبود و نقصان قوانین حمایت‌کننده از حقوق مادی و معنوی پدیدآورندگان، ضعف زیرساخت اینترنت انتقال محتوا، اعمال ممیزی سلیقه‌ای به محتوا بی‌حضور نمایندگان پدیدآورنده، کم توجهی سازمان‌ها و نهادهای دولتی متولی توسعه ارتباطات به توسعه قدرت نرم ایران، کمبود امکان ارتباطات جهانی برای عرضه و حضور جهانی، وجود محدودیت‌های غیرشرعی در مناسبات حضور بانوان و نبود عضویت ایران در پیمان‌نامه برن برای صیانت از حقوق بین‌المللی به عنوان چالش‌ها و موانع مطرح شده است.

در این متن تاکید شده: با هدف تحقق انجام مأموریت، دبیرخانه نظارت و انتظام‌بخشی و تدوین مقررات رسانه‌های صوتی تصویری انتشار محتوا ذیل ساختار و تشکیلات سازمان فناوری اطلاعات ایران/ رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تشکیل و اداره می‌شود.

شورای بازبینی محتوا نیز با ترکیب زیر تشکیل می‌شود: رییس مرکز ملی فضای مجازی یا نماینده تام‌الاختیار وی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یا نماینده تام‌الاختیار وی، وزیر ورزش و جوانان یا نماینده تام‌الاختیار وی، یک تن حقوقدان به پیشنهاد کانون وکلای دادگستری، یک تن قاضی با ده سال تجربه قضاوت با انتخاب دیوان عالی کشور، دو تن از استادان دانشگاه به معرفی انجمن‌های علمی علوم انسانی از میان رشته‌های جامعه‌شناسی، روانشناسی، علوم سیاسی، ادیان و الهیات و علوم ارتباطات، یک تن نماینده مجلس شورای اسلامی به انتخاب مجلس شورای اسلامی، دو تن از میان مولفان و هنرمندان شناخته شده به انتخاب رییس فرهنگستان هنر، یک تن نماینده نظام صنفی رایانه‌ای، دو تن نماینده اصناف تولیدکننده محتوا از میان خانه سینما، تئاتر، موسیقی و پادکست‌ها به انتخاب اصناف موصوف.



**دیالوگ**

«مربی تیم ملی دو و میدانی» در گفت و گو با «دنیای هوادار» مطرح کرد:

**سطح مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی از سطح مسابقات آسیایی هم بالاتر است**

مربی تیم ملی دو و میدانی کشورمان تاکید کرد که سطح مسابقات همبستگی کشورهای

**فرشید کله داری**

اسلامی از سطح مسابقات آسیایی هم بالاتر است. «سیاوش سپهوند» مربی دوهای سرعت و موانع تیم ملی دو و میدانی ایران- در گفت وگویی اختصاصی با روزنامه «دنیای هوادار» ضمن تسلیت عاشورای حسینی و فضای عاشورایی حاکم بر ملی پوشان کشورمان، درباره سطح مسابقات گفت: از آنجایی که در این مسابقات ورزشکاران نامداری از کشورهای اروپایی و آفریقایی و همچنین کشور میزبان ترکیه، حضور دارند، سطح فنی مسابقات بسیار بالاست.

وی در ادامه افزود: نکته جالب درباره سطح فنی مسابقات این است که شاهد حضور ورزشکارانی هستیم که اخیراً از مسابقات جهانی برگزار شده در اورگان آمریکا آمده اند و در بالاترین سطح قرار دارند. بر این اساس می شود گفت که سطح این مسابقات حتی از مسابقات آسیایی هم بالاتر است.

مربی تیم ملی دو و میدانی کشورمان در ادامه درباره وضعیت



ملی پوشان ایرانی حاضر در مسابقات گفت: در این مسابقات با تیمی حضور یافته ایم که به نوعی تلفیقی از تجربه ها و ملی پوشان جوان است؛ از یک سو امثال آقایان احسان حدادی و حسن تقتیان را داریم که از ورزشکاران

به نام و المپین های بزرگ کشورمان هستند و از سوی دیگر، ورزشکاران جوان و جویای نامی ما را همراهی می کنند که انگیزه بالایی دارند و می توانند شگفتی سازی کنند.

سپهوند در پایان صحبت های خود، با تاکید بر برنامه ریزی های بلند مدت صورت گرفته، هدف غایی شرکت در این مسابقات با این ترکیب از ملی پوشان، مسابقات آسیایی سال آینده خواند و ابراز امیدواری کرد که این مسابقات نقطه شروع و محک خوبی برای تیم ملی کشورمان ایران برای حضور قدرتمند در مسابقات آسیایی پیش رو باشد.

**سوزه**

**نامزدهای نهایی انتخابات فدراسیون فوتبال شد؛**

**آغاز رقابت «تاج» و «ماجدی»**

کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال اسامی نامزدهای نهایی برای شرکت در انتخابات ۸ شهریورماه را اعلام کرد. اسامی نامزدهای نهایی انتخابات فدراسیون فوتبال که در روز هشتم شهریور برگزار می شود، از سوی کمیته های بدوی و استیناف انتخابات اعلام شد. مهدی تاج، سید میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی، سه نامزد پست ریاست فدراسیون فوتبال هستند که تایید شده اند. همچنین آرای اولیه کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال درباره حذف سه نامزدی که فرم آنها فاقد امضای اعضای مجمع بود، تأیید شد. کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال پس از پایان ثبت نام نامزدهای انتخابات هشتم شهریور ماه کار خود را برای بررسی مدارک نامزدها آغاز کرد که در همان مرحله اول سه نامزد ریاست فاقد شرایط ثبت نام شناخته شدند. «میررضا واعظ آشتیانی»، «علیرضا اسدی» و «محمد آخوندی» سه نامزد ریاست انتخابات فدراسیون فوتبال بودند که در هنگام ثبت نام فرم امضاشده از اعضای مجمع را نداشتند، اما معترض بودند که مصاحبه های ضد و نقیض صورت گرفته از سوی علی فلاحی رئیس کمیته بدوی مبنی بر تمدید مهلت ثبت نام آنها را دچار اشتباه کرده است. با این حال این اعتراض مورد قبول واقع نشد و پس از کمیته بدوی انتخابات، کمیته استیناف نیز این اعتراض را وارد ندانسته و نظر کمیته بدوی را تأیید کرده است.

**پای آمریکا و ترامپ به ماجرای سرمربی تیم ملی ایران باز شد!**

هیئت رئیسه سابق فدراسیون که مسئول امضای قرارداد با مارک ویلموتس و تحمیل شدن غرامت سنگین به این فدراسیون بودند، در اقدامی از آمریکا و ترامپ به علت وضع تحریم و کارشکنی در پرداخت حقوق ویلموتس در دادگستری تهران شکایت کردند. دادخواهان، در اقدام قابل تامل خود با ثبت این شکایت و با استناد رأی دادگاه حکمیت ورزش و مکاتبات متعدد فدراسیون فوتبال با فیفا و AFC، اخذ غرامت از دولت ایالات متحده و ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا را خواستار شده اند.

**ورزشی**

**توپ و تور**

**والیبال سپاهان و یک سرفروشت تلخ؛**

**«گیتی پسند» از گذشته درس عبرت گرفته است؟**

لازم برسند و در سال های سوم تا پنجم به لیگ برتر صعود کنند و پس از آن به جمع هشت تیم برتر برسند. سلطانی افزود: ای کاش سپاهان، با چند تغییر در بازیکنان و کادرفنی، در لیگ برتر باقی می ماند؛ از طرفی شرایطی که برای سپاهان در لیگ دسته یک فراهم شده به عنوان تیم دوم در زیر گروه و یا در لیگ دسته یک با بازیکنان جوان و مستعد، برای سال های آینده تیم بزرگسالان پشتوانه سازی می کرد.

سلطانی، تیمداری برخی مجموعه ها را تلاش برای تبلیغات تجاری و برندسازی دانست و گفت: تیم های زیادی در لیگ برتر، همه ساله برای قهرمانی آماده می شوند، اما وقتی این اتفاق رخ نمی دهد، به صلاح دید مدیران ارشد مجموعه هاست که به حضورشان برای رسیدن به موفقیت ادامه بدهند یا یا پس بکشند. وی یکی از موارد مهم تیمداری را، استمرار و پایداری دانست و افزود: تداوم فعالیت باشگاه ها سبب می شود تا انگیزه والیبالی های یک استان افزایش پیدا کند و خیالشان آسوده باشد که تیمی در استانشان هست که جوانان مستعد را به اهداف و آرزوهایشان می رساند تا نیازی به بازیکنان سایر استان ها نباشد. مهرداد تصریح کرد: بیشتر حامیان مالی، قادر نیستند از پس هزینه های سنگین برپایند، لذا یکی دو سال فعالیت می کنند و با شرایط سخت و هزینه های گزاف، وقتی به نتیجه مورد نظر نمی رسند ترجیح می دهند از تیمداری صرف نظر کنند. نگاه سایر مجموعه ها و باشگاه های پولدار به ورزش، نگاه تبلیغاتی است و با حضور در رشته های ورزشی مانند والیبال، تلاش می کنند نام و نشان تجاری خود را در ایران و آسیا مطرح کنند و دیده شوند.

اما نظریه پردازی «سعید عقیلی» - سرمربی تیم والیبال گیتی پسند اصفهان- که سابقه مربیگری تیم های پایه باشگاه سپاهان را داراست، در خصوص بازگشت سپاهان به لیگ دسته اول اینگونه آغاز شده است: سپاهان می توانست تصمیم بهتری بگیرد، به طور مثال با تیم سپاهان نوین در دسته یک فعالیت کند و تیم لیگ برتری اش را نیز حفظ نماید؛ اما وقتی کارشناسی، انتخاب کادر فنی، مربی و بازیکن به درستی صورت نمی گیرد و روند فکری باشگاه حرفه ای نیست نتیجه همین می شود. باشگاه سپاهان حمایت و زحمات زیادی برای حضور مقتدرانه تیم در لیگ برتر متحمل شد و از هرگونه کمک مالی دریغ نورزید ولی متأسفانه در پلی آف تمام رشته ها پنبه شد و تلاش بی حد و حصر مدیران باشگاه برای نتیجه گیری مطلوب به باد رفت.

سرمربی تیم والیبال گیتی پسند افزود: بازیکنان زیادی با سپاهان قرارداد داشتند و آماده حضور در فصل جدید لیگ برتر بودند ولی اکنون دلمرده با مشکلات فراوانی روبرو شده اند. هواداران سپاهان نیز بابت ناکامی تیم محبوبشان در لیگ برتر و تصمیم مدیران برای حضور در لیگ دسته یک، ناراضی هستند. یک سری از مربیان، بازیکنان بزرگ را جذب می کنند، اما خریدهایشان کارشناسی شده نیست و ضعف هایشان با وجود حضور پرتعداد ستاره ها کماکان پابرجا می ماند و در نهایت به ناکامی منجر می شود. وقتی هزینه های گزافی صرف شود، انتظارات نیز بالا می رود و ناکامی در کسب نتیجه و قهرمانی مدیران مجموعه را نا امید می کند و در پایان تصمیم به انحلال تیم گرفته می شود.

عقیلی در پایان خاطر نشان کرد: شرکت گیتی پسند، حامی حرفه ای ورزش از جمله والیبال استان اصفهان است. باشگاه گیتی پسند فصل پیش، از والیبال استان حمایت کرد تا توانستیم، با زحمات زیاد و هزینه نسبی، در لیگ دسته یک به قهرمانی برسیم و انتظارات باشگاه را برای صعود به لیگ برتر برآورده کنیم.

جدید تنها نماینده استان اصفهان در لیگ برتر باشد. باشگاه گیتی پسند، برنامه بلندمدتی را برای حضور در بالاترین سطح مسابقات والیبال طراحی کرده و با ترکیبی از باتجربه ها و جوانان، به دنبال صعود پله به پله در لیگ برتر و قهرمانی است. مضاف بر اینکه نباید از مثل معروف (هیچ روباهی دو بار از یک سوراخ گزیده شده وارد نمی شود) غافل بماند.

ابتدا نگاهی داریم به اظهار نظر «مهرداد سلطانی» -رئیس انجمن والیبال باشگاه سپاهان- در خصوص روند تیم والیبال سپاهان از بستن تیم برای قهرمانی و بازگشت به لیگ دسته یک؛ مهرداد سلطانی که سابقه عضویت در تیم ملی جوانان و تیم باشگاه ذوب آهن را در کارنامه دارد و از مربیان جوان و در حال حاضر رئیس انجمن والیبال باشگاه سپاهان است، اظهار داشته: پس از سالها دوری والیبال نصف جهان در لیگ برتر کشور باشگاه فولاد مبارکه سپاهان چهار سال پیش سیاستی را اتخاذ کرد تا والیبال استان اصفهان را که در گذشته نایب قهرمان کشور بوده و با نام ذوب آهن در رقابت های لیگ برتر مقام سوم را داشته و پس از انحلال تیم ذوب آهن از حضور در لیگ برتر محروم مانده را احیا کند؛ سپاهان با صرف هزینه ای زیاد، این خلاء را پر کرد و پس از صعود سپاهان به لیگ برتر، باشگاه با طراحی برنامه ای مشخص، قهرمانی در سال سوم را هدف خود قرار داد، اما پس از کسب عنوان سومی در سال دوم، برای سومین بار در فصل گذشته بامربیگری رحمان محمدی راد و کادر فنی غیربومی تیمی قدرتمند برای قهرمانی بست اما باز هم در جایگاه سومی قرار گرفت و باعث شد مسئولان باشگاه سپاهان باتوجه به حضور مهره های نامدار و سرشناس و کادر فنی و مربی غیر بومی و عدم نتیجه گیری دلخواه با تفکرات و تصمیمات مدیران باشگاه، از تیمداری در لیگ برتر حذر کنند و در لیگ دسته یک فعالیت خود را پی بگیرند.

مهرداد سلطانی با اشاره به تصمیم مدیران سپاهان برای حضور تیم والیبانشان در لیگ دسته یک گفت: باتوجه به هزینه های سنگین برای تیم لیگ برتر و عدم دستیابی به نتیجه مطلوب، مقامات مسئول رویه خود را تغییر دادند و با تشکیل تیمی بومی و سرمربی خارجی اهداف جدیدی را در والیبال پی گرفته اند و در مرحله نخست هدف گذاری پنج ساله برای تیم فعلی طراحی کردند تا بتوانند یک یا دو سال در دسته یک فعالیت داشته باشند و جوانانش به مرز پختگی و تجربه



اصغر قلندری

تجربه نشان می دهد نگاه تبلیغاتی برخی مجموعه های اقتصادی به ورزش هیچ دستاوردی برای ورزش و ورزشکاران نداشته است، اما وخامت حال باشگاه ها در رشته والیبال، تازگی ندارد و فرصت طلبی های مجموعه های ورزشی و غیرورزشی برای چند برابر کردن ارزش و سوددهی آن ها از قبل والیبال به عادت مبدل شده است.

اما مسابقات لیگ دسته یک والیبال ایران در سی و پنج دوره گذشته خود، بیشتر از ۷۰ تیم متفاوت به خود دیده است؛ تیم هایی که بیشتر از ۳۰ مورد آن ها منحل و بیش از ۱۰ مورد نیز واگذار شده اند؛ چهارده تیم در تمام ادوار به قهرمانی لیگ برتر رسیده اند و فقط چهار تیم از بین قهرمانان لیگ، هنوز در اتمسفر والیبال ایران نفس می کشند. اسامی بزرگانی نظیر پرسپولیس، استقلال و ذوب آهن با دنیای توپ و تور غریبه اند و همین می شود که اگر هم به والیبال ورود کنند دوام چندانی ندارند؛ میلیارد ها، حراج فوتبال می کنند، اما به والیبال که می رسند ته جیب شان به یک باره تار عنکبوت می بندد و اگر دری به تخته بخورد و پا به تیمداری در والیبال بگذارند دانش کافی برای هزینه کردن منطقی برای دستیابی به نتیجه مطلوب را ندارند. تازه ترین شان، سپاهان اصفهان است که چهار سال پیش از لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کرد. تیمی که با سال نخست حضورش، در لیگ ناتمام ماند و در دو سال بعد باوجود هزینه های هنگفت و جذب بازیکنان شاخص و ملی پوش و مربی غیر بومی به مقامی بالاتر از سومی مشترک دست پیدا نکرد و در نهایت، واگذاری سهمیه و بازگشت به لیگ دسته اول راحت ترین راهی بود که مدیران وقت سپاهان انتخاب کردند. واقعاً عجیب و غیرقابل باور است برای تیمی که از رقابت های دسته اول به لیگ برتر رسیده بار دیگر و بطور خودخواسته به دسته پائین تر می رود و سعی می کند دوباره راه صعود به لیگ برتر را ببیماید! البته به جز سپاهان، یک مجموعه دیگر از اصفهان نیز در والیبال کشور فعالیت می کند که شرایط کاملاً متفاوتی دارد.

گیتی پسند که ۱۰ سال پیش با تیمی که اکثر بازیکنانش عضو تیم ملی بودند، با کادر مربیگری غیربومی که در رأس آن مصطفی کارخانه قرار داشت و به روایتی تیم را برای قهرمانی بسته بود، مانند سپاهان با ناکامی از لیگ برتر کنار رفت؛ همین مربی که از سوی داورزنی رئیس فدراسیون والیبال حمایت می شود با صرف هزینه های گزاف از سوی تقی حجازی برادر مرحوم مهندس حسین حجازی پدر اسانس ایران، مدیر عامل شرکت داروسازی و مدیرعامل باشگاه بارپج اسانس تیم قدرتمند بارپج اسانس کاشان را که پیش از آن توسط میرمصطفی شجاعی مربی زحمتکش بین المللی کاشان جزو چهار تیم لیگ برتر قرار گرفته بود را به سرفروشت گیتی پسند دچار کرد! اما این بار با تفکر کارشناسانه، عقلانی و کاملاً برنامه ریزی شده با درس عبرت گرفته از آن سال های تلخ گذشته با تیمی که فصل قبل با کمترین هزینه و با بازیکنان کم نام و نشان و هدایت سعید عقیلی، کادر فنی کاملاً بومی و با جوانان بومی به قهرمانی رقابت های دسته یک رسید، مقتدرانه راهی لیگ برتر شده تا در فصل



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سر دبیر: مهدی تیموری

دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

طراح و صفحه‌آرا: مریم ولی زاده

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، رضا تواضعی، امیر کریمی، حسن صناعی پور، فرشید گله‌داری و سارا نصرتی

چاپ: البرز نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲ کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۶۳۸۴ تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷ شماره: ۳۲۴۰۰۰۲۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده بیدان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می‌دارد

# سید الساجدین

سالروز شهادت چهارمین اختر تابناک ولایت و امامت،  
حضرت سید الساجدین «زین العابدین» علیه السلام تسلیت باد